สำหรับการเติบโตของตลาดคาร์บอนเครดิต เนื่องจากหลายประเทศทั่วโลก รวมทั้งไทย ต่างประสบกับสภาพปัญหาผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อมจากการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ทำให้มีการขับเคลื่อนการแก้ปัญหาสิ่งแวดล้อมให้เกิดผลอย่างเป็นรูปธรรม ภายใต้ข้อตกลงตามกรอบอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ และความตกลงปารีส (Paris Agreement) ส่วนไทย ก็ได้มีการประกาศเป้าหมายลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกร้อยละ 40 ภายในปี 2030 (ปี 2573) และเป็นศูนย์ภายในปี 2065 (ปี 2608) ยิ่งส่งผลให้ตลาดคาร์บอนเครดิตมีการเติบโตเพิ่มมากขึ้น

การซื้อขายคาร์บอนเครดิตเริ่มเป็นที่นิยม

สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า (สนค.) ได้ทำการศึกษาข้อมูลตลาดคาร์บอน พบว่าในปี 2563 ที่ผ่านมา